

вѣдинамесе паталпосе. Сауготи прѣтаискус нуо химиќаи агресивнѣ мѣдиќау повеќио, нуо дуќиу ѳ аспанију ѳсваруау ѳ нелакити прѣтаискус вѣтосе, кур ҃ра диделе друскус концентрациа. Транспоруќојат, венгѣт спуспаидио, фиесиоѓини саулѣс спиндуљѣи сауготи, ќау нерлистују са астриѣс даикис. Стенѓис непалиќи прѣтаискус аутомобилије ар уздаросе паталпосе, кур прѣиоа фиесиоѓинѣ саулѣс свѣса.

12) **GARANTUJA.** 3 метай нуо ѳсјиѓио датоѕ, галиоја нуо бет ќокио гамыбиню ар панодуѣт мѣдиќау дефеќо. | гарантѣи ѳејоа: нормалус сидуѣвѣѓиоѕ, ѳеќинаќа прѣѣзѣиу ѳ райкумѕ, ѳеќеѓисаѓ ар ѳеќинаќам наудожимѕ, ѳеќеистѣи паќеќиќаи ар тaisyмау, ѳесивадововимѕ наудожимю инструзќиу. Гаминтојис аќисќо бет ќоќиос аќасымбѣс дѣ фиесиоѓини, ѳеќеисоѓини ар аќиситѣини паќеќиу, ѳќаќеќаи бет ќоќиу ѳаѓ, аќисидасу дѣ ѳеќинаќо прѣтаискус наудожимю, ѳа ѳаи ќау ѳејна фиесиоѓис прѣтаискус наудожимѕ ѳеќинаќамсе ситуациоѕ, ѳеќалиќисе гарантѣѣ аќинќаму саугомо стандарто. Прѣтаискус пародуќаи уз ќилмѣ ѕалиѕ рѣбу, наудожито саугомим узќитрѣни саубу, ќау прѣќаќаюѕ паќеќиу прѣтаискус наудожимю, техниќно апќаќамиво, ремоќто ѳ периодино ќитрѣино инструзќиѕ фикќилнѣ ѕалиѕ, ќуриоје прѣтаискус bus наудожимѕ, ќалба.

ҚАЗАҚША

Бул қурылығын пайдалану нұсқаулары жапғы және арнайы бөліктен тұрады, өкеуі де қолданыс алдында мұқият оқылуы қажет. **Маңызды!** **Бұл кесте тек жапғы нұсқаулардан тұрады.** www.dimbingtechnology.com веб-сайтында келесі мәліметтер бар: қосымша ақпарат, басқа тілдер және/немесе пайдалану нұсқаулықтарының жаңартылған нұсқалары, ЕО сәйкестік туралы мәлімдемелері.

1) **ОҚЫТУ ЖӘНЕ ФИЗИКАЛЫҚ ФИНТЕС.** Қурылығын пайдалануға қатысты әрекеттер қауіпті әрі тек оқытқалар және тәжірибелі тұлғалар арқылы пайдалануы қажет. Қурылығын пайдаланбас бұрын келесілер маңызды: дұрыс оқыту мен нұсқау және қажет болған жерде қурылығларды пайдалануға арналған арнайы оқытуды өту, қурылғымен таныс болу; идеалды психо-физикалық пішінде болу. **Ескерту!** Қабылдауды, баалансты және концентрацияны өзгертуі мүмкін дәрілерден тұратын психотроптық заттарды немесе алкогольді тұтынуды болдырмау қажет.

2) **ПАЙДАЛАНУ АЛДЫНДАҒЫ ЕСКЕРТУЛЕР.** Пайдаланбас бұрын: әрбір қурылғымен міндетті түрде болуы қажет жапғы және арнайы нұсқауларды мұқият оқып, оларды толығымен түсінгеніңізді тексеріңіз; барлық жабдықтың идеалды жұмыс күйлерінде екендігін, оның қолданысқа тиісті екендігін, барлық элементтер мен құрамдастардың бір-бірімен үйлесімді екендігін, ағымдағы ережелерге, заңнамаларға және директиваларға сәйкес екендігін тексеріңіз; жүйенің дұрыс жинақталғанын және құрамдастардың бір-біріне көтеріл жасамай жұмыс істейтіндігін тексеріңіз. **Ескерту!** Пайдаланылатын арқандардың жүйелімен үйлесімді екендігін тексеріңіз: негізінде, кейбір арқандар әр түрлі факторларға байланысты көп немесе аз жылжуы мүмкін (қабықша қурылымы, бет өңдеулері, дұрыс емес диаметр, ылғал немесе қатырылған арқандар). **Ескерту!** Шектеулерінен асытын немесе қолдану мақсаты басқа әрекеттер үшін қурылығын пайдаланбаңыз! Әрбір жеке тұлға өзінің тандаулары мен әрекеттеріне жауапты: бұл жауапкершілікті алуға мүмкіншілігі жоқ адамдар қаз келген жағдайда бұл қурылығларды пайдаланбауы қажет. Өндіруші жауапкершілігі өндіру мен пайдаланылушымен материалдарға байланысты ақаулықпен шектеледі. **Ескерту!** Жеке қорғаныс қурылығларымен жабдықтану өмірге қауіпті төуекелдерден қорғайды деген сөз емес. **Ескерту!** Көптеген дұрыс емес немесе қате пайдалану процедуралары бар және тек дұрыс ретінде анықталған процедуралар рұқсат етіледі. Барлық басқа ықтимал процедураларға тыйым салынуы қажет.

3) **ЖЕКЕ ПАЙДАЛАНУҒА АРНАЛҒАН ҚҰРЫЛҒЫЛАР.** Әрбір қурылғы тек жеке қолданыс үшін қарастырылады. Егер екінің пайдаланушымен пайдаланылуы керек болса, қолданустан бұрын және кейін қурылығы тексеріңіз және қажет болған жерде қатысты деректер мен ақпаратты тиісті пішінде жазыңыз. **Ескерту!** Толық тарихы белгісіз немесе дұрыс құжаттарға ие емес қурылығын ешқашан пайдаланбаңыз (пайдалану нұсқаулары, кез келген тексеру пішіндері, т.б.).

4) **БЕЛГІЛЕУ.** Қурылғыдағы белгілер қурылғы өлшеміне байланысты әр түрлі орындарда көрсетілуі мүмкін. **Ескерту!** Белгішелерді немесе белгілерді алманыз және бұлардың пайдаланғаннан кейін де дұрыс оқылатындығын тексеріңіз.

5) **ҚЫЗМЕТ МЕРЗІМІ.** Қурылғының нақты қызмет мерзімі алдын ала жақабандарды, себебі көптеген факторлар (пайдалану ортасы, ауа-райы факторлары, сақтау жағдайлары, жиілік пен пайдалану қарқыны, т.б.) етеді, бірақ оңтайлы сақтаудың бастапқы кезеңімен және операциялық қызметінің кезеңімен жасалатын максималды қызмет мерзімін бағалауға болады. Тоқыма немесе пластиктер үшін максималды қызмет мерзімі көрсетілген өндірілген күннен бастап 12 жыл болып табылады, ал операциялық қызмет мерзімін пайдалану жиілігіне сәйкес бағалауға болады: сирек пайдаланылса 10 жыл; жиі пайдаланылса 5 жыл; интенсивті түрде немесе қасбиі не коммерциялық мақсатта пайдаланылса (мыс. курстар, жалдау, т.б.) 1 жыл. Металл өнімдеріңізді максималды қызмет мерзімі теориялық түрде белгісіз, бірақ 10 жыл пайдаланғаннан кейін оларды ауыстыру өлгі де кеңес етіледі.

Ескерту! Қурылғының қызмет мерзімі ерекше оқиғада қамтылған жерде бір қолданысқа дейін шектелуі мүмкін (қатты немесе шайқалып құлаулар, экстремалды температуралар, зиян химиялық агенттермен немесе үшкір ұштарымен байланыс, т.б.). Қурылғының жұмысы мен жақсы сақтау күйіне байланысты күшті болған жағдайда оны пайдаланбаңыз және қауіпсіздік мәселелеріне қатысты тұлғалға немесе өндірушіге дереу хабарласыңыз.

6) **ЖОҒУ.** Қурылығын пайдалануды дереу тоқтатыңыз; егер максималды қызмет мерзімінен асса, ескірген болса, кейінгі қурылғылармен үйлесімсіз болса немесе стандарттар жаңартуларына байланысты ескіре; егер тексерулер нәтижесі қанағаттанарлық емес; егер қурылғының жақсы күйінде екендігін сенімді болмасаның; ерекше оқиғаға немесе ауыр құлауға дуар болса: тіпті, егер ақау немесе нашарлау байқалмаса, оның бастапқы беріктігі мен тұрақтылығы ауыр зақымдалуы мүмкін. **Ескерту!** Қосымша қолданысты болдырмау үшін нысрылған өнімдерді жойыңыз.

7) **ҚОҚЫСҚА ТАСТАУ.** Жабдықтың қызмет көрсету мерзімі аяқталған кезде, яғни, жұмысқа қабілеттілігі нашарлаған кезде, оның қоршаған ортаға тізеуді, яғни, жұмысқа қабілеттілігі нашарлаған кезде, оның қоршаған ортаға тізеуді ықтимал есерін ескере отырып, мемлекеттің қолғандыстаы заңдарына сәйкес түрде утилизациялау қажет болады. Сол себептен, өнімдерді утилизациялауға орындалатын мемлекеттің қолғандыстаы заңдарына сәйкес түрде утилизациялауға ұсынғыз беріледі.

8) **БҰЗЫЛЫС ЖӘНЕ ЖӘНДЕУ ЖАҢЫСТАРЫ.** Кез келген өзгеріс немесе бұзылыс дереу келіптікі бұзуды әрі қурылығын қауіпсіздігіне қауіп төндіретіндігін тыйым салынады. Жәндеу жұмыстары ықтимал жерде өндіруші өкілеттік берген қызметкерлер немесе өндіруші арқылы ғана орындауы қажет.

9) **МАЙЛАУ.** Егер қажет болса, металл құрылғылардың ұялы бөліктерін тек силикон негізді май стрейі арқылы майланыз. **Ескерту!** Майдың шамадан тыс мөлшері лай мен шаңның ұстауына әкеледі. Мата арқылы артық майды жойыңыз. **Ескерту!** Майлау жұмысы құрылғы мен жүйенің басқа құрамдастарының арасында байланыс тұдырмайтындығын тексеріңіз (мысалы, арқандар).

10) **ТЕХНИКАЛЫҚ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ ЖӘНЕ ТАЗАЛАУ.** Жылу кездерімен, абразивті және үшкір заттармен, коррозиялы заттармен немесе еріткіштермен байланысын болдырмаңыз. Егер қажет болса, таза сумен жуыңыз, берік лайды жою үшін нейтрал сабындын кішкентай мөлшерін қосыңыз; таза және абразивті емес матаны пайдаланыңыз. Зарарсыздандыру үшін еніммен берілген қауіпсіздік нұсқауларына сәйкес сұйылтылған аммоний тұздарын пайдаланыңыз. Егер құрылғылар ылғалды немесе сулы болса, оларды тікелей жылу кездерінен алыс таза ауадан кебуі үшін қалдырыңыз.

11) **САҚТАУ ЖӘНЕ ТАСЫМАЛДАУ.** Оңтайлы сақтау үшін құрылғыларды бөліме температурасында толығымен құрғақ жақсы желдетілген аймақтарға

қойыңыз. Қурылғыларды химиялық түрде агрессивті заттарға, шаңға, лайға немесе тұздың жоғары концентрациясы бар орталарға жақындатпаңыз. Тасымалдау барысында суықтарды, тікелей күн сәулесінің өсерін және үшкір нысандармен байланысты болдырмаңыз. Қурылғыларды көлікте немесе күн өсер ететін жабық орталарда қалдырмаңыз.

12) **КЕЛПІДІК.** Келпідік сатып алу күнімен бастап 3 жылға жарамды және кез келген өндіру ақаулығын немесе пайдаланылған материалдар ақаулығын қамтиды. Келесілер келпідіктен шығарылады: қалыпты тозу, дұрыс емес техникалық қызмет көрсету және сақтау; дұрыс пайдаланбау, өкілеттісіз бұзылыс немесе жәндеу жұмыстары, пайдалану нұсқауларының сақталмауы. Өндіруші құрылғыларды жұмыс пайдаланбаудан, дұрыс қауіпсіздік деңгейінен қамтамасыз етпейтін үйлесімсіз жағдайларда қурылығын дұрыс пайдаланудан болатын тікелей, жанама немесе кездесуіс сапаларға қатысты барлық міндеттемелерді қабылдамайды. Қурылғылар мақсаты елден тыс жерде сатылған жағдайда, пайдаланушының қауіпсіздігін қамтамасыз ету мақсатында белшектен сатушы міндетті түрде қурылғы қолданылатын елдің тілінде пайдалану, қызмет көрсету, жәндеу нұсқаулықтарын және жүйелі тексерістерді қамтамасыз етуі қажет.

УКРАЇНСЬКА

Інструкція із застосування цього пристрою складється із загальної та спеціальної частин, і обидві належить уважно прочитати, перш ніж користуватися пристроєм. **Увага!** Ця лівка містить лише загальну інструкцію. На сайті www.dimbingtechnology.com можна знайти: додаткову інформацію, інструкції з експлуатації на інших мовах і (або) їх основні версії, декларації відповідності вимогам ЕС.

1) **ПІДГОТОВАНІСТЬ І ФІЗИЧНА ФОРМА.** Вивчі ділянці, пов'язані із застосуванням цього пристрою, потенційно небезпечні, тому він призначений виключно для досвідчених та підготовлених користувачів. Перед використанням обов'язково: отримати інструкції і належну підготовку, або, якщо необхідно, спеціальну підготовку з користування такою системою, добре ознайомитися з пристроєм і мати відповідні психофізичні та фізичні стан здоров'я. **Увага!** Категорично забороняється вживати спиртне або психотропні речовини, у тому числі піля, що зроби змінювати сприйняття, спати та уяву.

2) **ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ПЕРЕД ВИКОРИСТАННЯМ.** Перед використанням: прочитати та зрозуміти, про що йдеться у загальній та спеціальній інструкції, що повинні обов'язково супроводжувати кожний пристрій; переконатися, що приладдя із комплексу цілком справне та придатне до передбаченого використання, і що всі складові частини суцільні між собою та відповідають діючим правилам, стандартам і директивам; перевірити, чи правильно було складено систему та чи не заважають деталі одна одній під час роботи. **Увага!** Завжди перевіряти сумісність використаних матеріалів: насправді, кожна з них може бути білшшмем невідповідною з різних причин (конструкція обolonки, поверхнева обробка, недостатній діаметр, мокрі або заплеснілі мотузки). **Увага!** Не використовувати пристрій не за призначенням і завжди зважати на обмеження цього його застосування! Кожен відвідувач за власний вибір і дії: хто ж не вважав зяти на себе tuto відповідальність в жодному випадку не повинен користуватися цими пристроями. Відповідальність виробника обмежується виробничими дефектами та якістю використаних матеріалів. **Увага!** Застосування індивідуального захисного спорядження не виправдовує нарахування на ризик, потенційно смертельні. **Увага!** Неналежні або хибні способи використання є численними, а прийнятими є лише значення які провільні: усі інші способи використання слід вважати забороненими.

3) **ПРИСТРОЇ ОСОБИСТОГО ПРИЗНАЧЕННЯ.** Кожний пристрій слід вважати призначеним лише для особистого використання. У разі застосування інших користувачем здійснити перевірку пристрою до і після використання, і, якщо потрібно, власні основні характеристики до відповідного формуляра. **Увага!** Ніколи не користуватися пристроєм, попередня історія якого не відома, або позбавленого належної документації (настанови із застосування, журналу перевірок тощо).

4) **МАРКУВАННЯ.** Вказівки можуть розмшуватися в різних місцях пристрою в залежності від його розміру. **Увага!** Не видаляти етикеток або маркувань, та перевіряти, чи всі вони добре чителі, у тому числі після використання.

5) **ТЕРМІН СПЛУВАННЯ.** Важко з точністю вказати реальний термін сплугування пристрою через безліч факторів впливу (серевебічне використання, кліматичні чинники, умови зберігання, частота та інтенсивність користування тощо), однак можна орієнтує на визначити максимальний термін сплугування, що складається із початкового періоду зберігання за оптимальних умов та періоду експлуатації. Для текстильних або пластмасових виробів максимальний строк сплугування становить 12 років із зазначеної дати виробництва, тоді як строк експлуатації можна оцінити за частістю використання: 10 років рідкісного використання; 5 років частішого використання; 1 рік інтенсивного використання або професійного ціл коммерційного застосування (наприклад, курси, прокат тощо). Для металевих виробів максимальний термін сплугування є теоретично безмежним, все ж бажано змінювати їх після 10 років експлуатації. **Увага!** Термін сплугування пристрою може бути обмежений також лише розумним використанням, наприклад, за надзвичайних обставин (стріме падіння або падіння з великими китованими, екстремальні температури, контакт із шкідливими хімікатами або гострими крайками тощо).

У разі наявності сумнівець щодо належного функціонування та доброго стану пристрою припинити використання та негайно звернутися до відповідної контактної особи з питань безпеки або до виробника.

6) **УПІВІЗАЦІЯ.** Негативно впливати експлуатацію пристрою: якщо перевищено максимальний термін сплугування; якщо пристрій морально застарів, швидко несумісним з більш сучасними пристроями або не відповідає новим нормам; у випадку незадовільних результатів перевірок; якщо є невпевненість у гарному стані пристрою; після надзвичайної події або стрімкого падіння: навіть якщо зовнішній вигляд не викриє жодного дефекту або погіршення стану, переісна міцність може значно зменшитися. **Увага!** Вироби, строк сплугування котрих вичерпався, знищувати, щоб запобігти їх подальшому використанню.

7) **УПІВІЗАЦІЯ.** Вживати цейжео цилу пристрою, тобо після закінчення його фізичного терміну служби, необхідно провести його упівизацію з урахуванням потенційного впливу на навколишнє середовище. Упівизацію виробів при цьому рекомендується з повним дотриманням положень законодавства, чинного в країні, де її будть упівизувати.

8) **ПЕРЕБОРКА ТА РЕМОНТИ.** Запровадження будьяких змін до пристрою або його переробка негайно позбавляє права на гарантію і повністю, зокреми, тому що може загрожувати безпеці користувача. Ремонти, якщо можливі, повинні виконуватися виключно виробником або персоналом, належним чином вповноваженим для цього виробником. **9) ЗАМІЩЕННЯ.** У металевих виробів у разі необхідності замшувати нові рухомі частини виключно розпорозувальним маслом на силіконової основі. **Увага!** Масло, на кількості масла стирже напівпенно пороку або бруду. Надлишкове масло слід видаляти ганіркою. **Увага!** Переконатися, що заміщення не порушує правильну взаємодію пристрою з іншими складовими системи (наприклад, мотузками).

10) **ДОПІЛТА ТА ЧИЩЕННЯ.** Уникати контакту із джерелами тепла, абразивними та різальними матеріалами, корозійними речовинами та розчилювачами. Мити чистою водою, додавши, у разі потреби, мінімальну кількість нейтрального мила, щоб видаляти біліш стійкий бруд, після чого витерти досуха чистою неабразивною ганіркою. Для дефініювання використовувати аммонійні соли, розведенні відповідно до паспорту безпеки, докладеного до засобу. Волگی або мокрі пристрій висушувати просто неба подальі від джерел прямого тепловго опромінювання.

11) **ЗБЕРІГАННЯ ТА ТРАНСПОРТУВАННЯ.** Краще за все зберігати повністю сухі пристрій за кімнатної температури в добре провітрювані приміщеннях. Захищати пристрій від дії хімічно агресивних речовин, пилу або бруду, і не залишати в приміщеннях із високою концентрацією солей. Під час транспортування уникати сильних, прямих променів сонячного світла та контакту з різальним інструментом. Не залишати пристрій в автомобілях або закритих приміщеннях під сонцем.

12) **ГАРАНТІЯ.** З роки з дати придбання від будьякого виробничого дефекту або неясних використаних матеріалів. Гарантія не поширюється на: нормальний знос, належний доплат і невдповідності умови зберігання, неправильну або неналежну експлуатацію, несанкціоновані переробки або ремонти, недотримання вказівок настанови із застосування. Виробник відмовляється від будьякої відповідальності за прями, побічні або випадкові наслідки, у тому числі за будьяку шкоду, що походить від неправильного використання пристроїв, включаючи правильне використання в ситуації, в яких неможливо забезпечили достатні стандарти безпеки. У разі продажу пристроїв за межами першої країни призначення кожен потрібно, щоб роздрібний продавець надавав інструкції з експлуатації, технічного обслуговування, ремонту та періодичного контролю на мові країни, в якій ці вироби будуть використовуватися.

БЪЛГАРСКИ

Инструкциите за употреба на това устройство са съставени от една обща част и едно специфична, и двете трябва да се прочетат внимателно преди употребя. **Внимание!** Тази ливка съдържа само общите инструкции. В сайта www.dimbingtechnology.com можете да намерите допълнителна информация, други езичи и/или съвременени варианти на инструкциите за употреба, декларации за съответствие ЕС.

1) **ОБУЧЕНИЕ И ФИЗИЧЕСКА ФОРМА.** Династие, свързани с използването на това устройство са потенциално опасни и то трябва да се използва единствено от обучени и инструктирани лица. Преди употреба, е важно: да се получиат поддрожки об образование и обучение или, при необходимост, специално обучение за използване на устройството; да сте запознати с устройството, да сте в перфектна психическа и физическа форма. **Внимание!** Употребата на алкохол или психотропни вещества, включително и лекарства, които могат да променят възприематия, чувствителността и внимателно, трябва непременно да се избяват.

2) **ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ ПРЕДИ УПОТРЕБА.** Преди употреба: четене и разбиране на общите и специфичните инструкции, които трябва задължително да придружават всяко устройство; уверете се, че оборудването като цяло е в перфектно работно състояние, подходящо е за предвиденото приложение и всички елементи са взаимно съвместими и в съответствие с правилата, разпоредбите и директивите в сила; проверете, дали системата е правилно събложена и дали различните компоненти работят бже да оказват въздействие един на друг. **Внимание!** Винаги проверявайте съвместимостта на всички евентуално използвани вставки: никога от тях може в действителност да бъдат повече или помалко пгъзачи се, което се дължи на различни фактори (изграждане на обвивката, евентуални повърхностни слоборби, неподходящ диаметър, мокри или заледени вжкети). **Внимание!** Не използвайте устройството извън неговите ограничения или за цели, различни от предвидените! Всеки носи отговорност за своите решения и действия: всеки, който не е в състояние да поеме тази отговорност, не трябва в никакъв случай да използва тези устройства. Отговорността на производителя се ограничаво до дефекти в изработката или дефектни използвани материали. **Внимание!** Набавянето на лични предпазни средства не оправдав използването на рисково, потенциално смъртоносно. **Внимание!** Начините на употреба, неправилни или потресни са много, но са позволени единствено изброените методи на правилна употреба: всички други възможни начини на употреба трябва да се считат за забранени.

3) **УСТРОЙСТВО ЗА ПИЧНА УПОТРЕБА.** Всяко устройство трябва да се счита за строго лична употреба. В случай на употреба от друго лице, да се извърши контрол на устройството преди и след употреба и там, където е необходимо, да се отбележат крайните граници в съответната ливка. **Внимание!** Никога не използвайте едно устройство, на което не се познава пълния цикъл на живот или което не е придружено от надлежната документация (инструкции за употреба, евентуални контролни ливки и др.).

4) **МАРКИРОВОКА.** Начините обозначения върху устройството, могат да се повят на различни места, в зависимост от размера на съоръжението. **Внимание!** Не отстранявайте етикетите или маркировките и проверете, дали всички те са четливи до при и след употреба.

5) **ПРОДЪЛЖИТЕЛНОСТ НА ЖИВОТ.** Трудно е да се предопредели с точност действителната продължителност на живот на устройството, тъй като те се влияе от много жезе фактори (среда на употреба, климатични фактори, условия на съхранение, честота и интензивност на употреба и др.), но е възможно да се изчисли приблизително максималната продължителност на живот, като се състави от първоначален период на оптимално съхранение и от период на експлоатационен живот. За текстилни или пластмасови продукти, максималната продължителност на живот е 12 години от посочената дата на производство, докато продължителността на експлоатационен живот може да се изчисли приблизително въз основа на честотата на употреба: 10 години при рядка употреба; 5 години при често употреба; 1 година на интензивна употреба или при професионална / търговска употреба (напр. курсове, одравне под нощем и т.н.). За металните продукти продължителността на живота теоретично е неопределена, но все пак е желателно да се зменат след 10 години употреба. **Внимание!** Продължителността на живот на устройството може да се ограничи до еднократна употреба, когато се намери ввлечено в извънредна ситуация (силни падания или падания на максимално, екстремни температури, контакт с вредни химикати или силни рязове и др.). В случай на съмнение за функционирането и доброто състояние на съоръжението на съоръжението, въздржайте се от употреба и се свържете незабавно с вашия дребнорек за безопасността или със самия производител.

6) **ОТСТРАНЯВАНЕ.** Незабавно преустановете употребата на устройството: ако максималната продължителност на живот е била превишена; ако се окаже износено, несъвместимо с съвременни съоръжения или негодно поради нормативни промени; ако резултатите от проверките не са задоволителни; ако не сте сигурни в доброто състояние на съоръжението; ако то е било ввлечено в извънредна ситуация или при силно падане: дори ако не се констатира дефект или деградация при визуално проверка, неговата първоначална устойчивост може да бъде сериозно намалена. **Внимание!** Унищожете негодното оборудване, за да се предотврати понатайшното му употреба.

7) **ИЗВАЖДАНЕ ОТ УПОТРЕБА.** В края на жизнения цикъл на устройството, т.е. при изчерпване на неговата оперативност, трябва да бъде изведено от употреба, вземайки под внимание потенциалното му въздействие върху околната среда. За тази цел се препоръчва продуктите да се извървят съобразно действащото законодателство в страната, на чиято територия ще се извършва изваждането им от употреба.

8) **УМШЛЕНИ ПРОМЕНИ И РЕМОНТИ.** Всяко изменение или умшление промяна на анулира незабавно гаранцията и се забранява, тъй като може да компрометира безопасността на самото устройство. Ремоните, където е възможно, трябва да се извършват единствено от производителя или от персонал, изрично упълномощен от самия производител.

9) **СМАЗВАНЕ.** При металните съоръжения, в случай на необходимост, смажете всички движещи се части, като използвате единствено масло стрей на силиконова основа. **Внимание!** Прекомерното количество масло подпомага настъпването на прах или замърсяване. Отстранете с влажна кърпа евентуалните излишки от масло. **Внимание!** Уверете се, че смазването не компрометира правилното взаимодействие между устройството и другите компоненти на системата (напр. вжкети).

10) **ПОДДРЪЖКА И ПОЧИСТВАНЕ.** Избягвайте контакт с източници на топлина, абразивни и режещи материали, корозивни вещества или разтворители. Измийте с чиста вода и, ако е необходимо, добавете минимално количество неурален сапун за отстраняване на уприти замърсявания; помнете си с чиста мека кърпа. За дефиниране, използвайте амониени соли, разтворени в съответствие с изискванията за безопасност, предоставени с продукта. При влажни или мокри устройства, оставете ги да изсъхнат донеч от пречи източници на топлина.

11) **СЪХРАНЕНИЕ И ТРАНСПОРТ.** За оптимално съхранение, поставете напълно изсушените устройства при стаино температура, в добре проветрени помещения. Не използвайте съоръженията на въздействието на химически агресивни вещества, голямо количество прах и замърсители или среди с висока концентрация на сол. По време на транспортниране, да се избява замкисане, вилане на пръжа слънчева светлина и контакт с режещи предмети. Избягвайте да оставите съоръжението в автомобил или в затворени помещения, изложени на слънце.

12) **ГАРАНТІЯ.** З години от датата на закупуване, срещу фабрични дефекти и дефектни използвани материали. Изключени от гаранцията са: нормално износване, неподходяща поддръжка и съхранение, неправилна употреба или злоупотреба, поддръжките извън позволен ремонт, неспазване на инструкциите за употреба. Производителят отговаря за всяка отговорност за прями, непрями или случайни последиства, включително всяка щета, в следствие на неправилна употреба на съоръжението, включително и правилната употреба в ситуация, които не са поддрожки, за да бъдат гарантирани съответните стандарти за безопасност. В случай, че уредите се препоръдават извън първоначалната страна на предназначение, за безопасността на потребителя е необходимо дистрибутори да осигурят инструкции за употреба, поддръжка, поправка и периодичен контрол, на езика на страната, за която са предназначени.